
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/499/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Zachodniopomorskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Województwa Zachodniopomorskiego (zwanego dalej budżetem) na 
2023 rok związane z realizacją zadań własnych o kwotę per saldo 4.915.023 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę per saldo 5.402.067 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę per saldo 487.044 zł. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 zestawiono w załączniku nr 1. 

§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2023 rok związane z realizacją zadań własnych o kwotę per saldo 
20.598.599 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 5.750.000 zł; 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę per saldo 14.848.599 zł. 

2. Zmiany, o których mowa w ust. 1 zestawiono w załączniku nr 2. 

§ 3. Ustala się deficyt po zmianach budżetu na 2023 rok w wysokości 315.344.274 zł, który pokryty 
zostanie: 

1) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 90.695.522 zł; 

2) przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 40.317.883 zł; 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 
658 i 803), w kwocie 184.330.869 zł. 

§ 4. Zmniejsza się przychody budżetu na 2023 rok o kwotę 15.683.576 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zwiększa się dotacje z budżetu na 2023 rok o kwotę 9.342.811 zł dla jednostek sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na: 

1) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do kwoty 40.000.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowego do kwoty 40.317.883 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 3053



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Teresa Kalina 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3053



ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały            /             /23
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego
z dnia        maja 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

DOCHODY ogółem 1 204 215 6 119 238

347 933 5 750 000

856 282 369 238

bieżące

majątkowe

z tego:

Transport i łączność600  0 5 750 000

Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe60001  0 5 750 000

Bieżące  0 5 750 000

Wpływy z różnych dochodów0970  0 5 750 000

Turystyka630 856 282  0

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki63003 856 282  0

Majątkowe 856 282  0

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6309 856 282  0

Różne rozliczenia758  0 369 238

Regionalne Programy Operacyjne 2014–2020 finansowane z udziałem środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

75863  0 369 238

Majątkowe  0 369 238

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

6257  0 369 238

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 347 933  0

Pozostałe instytucje kultury92114 196 133  0

Bieżące 196 133  0

Wpływy z różnych dochodów0970 196 133  0

Muzea92118 151 800  0

Bieżące 151 800  0

Wpływy z różnych dochodów0970 151 800  0

XLIII 499

18

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3053
_______________________________________________________________________________________________________________



ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

WYDATKI

Załącznik Nr 2 do uchwały            /             /23
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego
z dnia        maja 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa zwiększenia zmniejszenia§

WYDATKI ogółem 10 151 401 30 750 000

 0 5 750 000

10 151 401 25 000 000

bieżące

majątkowe

z tego:

Transport i łączność600 511 975 30 750 000

Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe60001  0 30 750 000

Bieżące  0 5 750 000

Podatek od towarów i usług (VAT)4530  0 5 750 000

Majątkowe  0 25 000 000

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6067  0 21 250 000

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6069  0 3 750 000

Drogi publiczne wojewódzkie60013 511 975  0

Majątkowe 511 975  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 392 678  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 119 297  0

Turystyka630 296 615  0

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki63003 296 615  0

Majątkowe 296 615  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 170 000  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 126 615  0

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 9 342 811  0

Pozostałe instytucje kultury92114 7 770 211  0

Majątkowe 7 770 211  0

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych 

6220 7 770 211  0

Muzea92118 1 572 600  0

Majątkowe 1 572 600  0

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych 

6220 1 572 600  0

XLIII 499

18

 Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3053
_______________________________________________________________________________________________________________



Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenie

      15 683 576    

953 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym                       15 683 576    

PRZYCHODY

ZMIANY PRZYCHODÓW BUDŻETU WOJEWÓDZTWA 

ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/499/23

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego  

z dnia 18 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3053



Zwiększenia

9 342 811

9 342 811

7 770 211

7 770 211

7 770 211

1 572 600

1 572 600

1 572 600

9 342 811RAZEM:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/499/23

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

z dnia 18 maja 2023 r.

Przebudowa w zakresie budynku muzeum, zagospodarowania terenu oraz budowa podziemnego zbiornika 

retencyjnego na Placu Solidarności w Szczecinie

622 0 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

92118 - Muzea

92114 - Pozostałe instytucje kultury

622 0 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

WPF - Ogrody Przelewice - modernizacja i rozbudowa historycznego folwarku w Przelewicach wraz z 

niezbędną infrastrukturą 

921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

WYKAZ ZMIAN DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU 

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO DLA JEDNOSTEK SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

Klasyfikacja / Nazwa zadania

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3053


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-24T17:12:22+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




